
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

No.
388

73
77

221
71

978
17

1
75
11

278
22
94
25

127
7

814
123

21
138

13
722

31
8

609
81

775
2
5

Name
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
RODIL JUNIOR
MARCELO PEDROSO
RODRIGO DOS SANTOS
ELDER PIROLI
RICARDO RIBEIRO BATISTA
MARCIO JOSÉ IVANOWSKI
VINICIO BETTONI
MARCIO TOMAZI LAGO
ROGéRIO KRUGER
LUIZ GUSTAVO GUENO
LEONARDO WEINGARTNER
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ANILTON XIMENEZ
LUCIANO FRANCISCO
EDINALDO SEDRAN
EVANDRO CORROCHE DE CASTRO SOARES
JULIANO GONÇALVES
CLAUCIO SGODA
JOAO PAULO FERREIRA
VANDIR FRACARO
ABDALA THOME
FABRICIO RONDONI
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA
LEANDRO FALAVINE
SANDRO SILVA DE ANDRADE
REGIS ZONTA
RAMISSES GONSAVES DA SILVA
SIDNEI PAULUK

Laps
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
7
6
6
6
5
5
5
3
2
1
0

Best Tm
1:28.082
1:28.060
1:34.707
1:32.692
1:33.814
1:33.015
1:32.877
1:36.259
1:27.832
1:39.526
1:39.814
1:34.283
1:39.389
1:42.507
1:38.037
1:39.013
1:46.900
1:45.303
1:49.987
1:57.822
2:07.755
2:15.276
1:38.462
1:42.945
1:43.253
1:53.360
1:40.207
1:50.338

-.---

Diff
-

+4.123
+16.895
+26.893
+34.456
+41.176
+45.134
+48.650
+56.373

+1:08.710
+1:19.857

1 Lap
+1:16.277
+1:25.958
+1:27.173
+1:45.779
+1:48.654
+3:09.737

2 Laps
3 Laps

+2:54.608
+3:39.435

4 Laps
+8.997

+36.434
6 Laps
7 Laps
8 Laps
9 Laps

Cidade
PARANAGUA
CURITIBA
DOURADOS
SANANDUVA
TAPEJARA
CURITIBA
ARAUCARIA
VIDEIRA
CURITIBA
PONTA GROSSA
COLOMBO
PASSO FUNDO /RS
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
SETE QUEDAS
CURITIBA
CURITIBA
COLOMBO
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
REBOUçAS
CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
PARANAGUA
COLOMBO
SEARA SC
PONTA GROSSA
MALLET

Patrocínio
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
PROTORK/5INCO/FERRUGEM
AMARAL RACING
VINI MOTO PARTS/ BIKER/ FOCO RACING/ MX MOTO GRAPH
KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING
PROTORK / STEDILECAR
AVALANCHE BIKE/MOTO
PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA??O, ONEONESIX RIDER
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED

MECâNICA GUENO
MX MOTO GRAPHICS/DIOY MOTOS/BORILLI PNEUS/VINI MOT
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
PRO TORK, SUL BRASIL, NOS, TRIPLOX
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
CAFé IGUAPORA
GRENRED
JUMAQ COMERCIAL / HYUNDAI EQUIPAMENTOS
TRX, LED ONE, POSTO 4 BARRAS, RED MOTOS, MECANICA
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
GRUPO MARLURE LTDA

WF RACING/TENENTE MOTOS/CICLES CAIUA
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

TRANS FS CA?AMBAS E MECANICA GUENO
GOVERNO MUNICIPAL DE SEARA E MINELA MOTOS
DESTAK CAR
SID MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.123

Avg. Speed

46,452

Best Lap Tm

1:27.832

Best Spd

51,234

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

No.
75
43

125
36

153
173

14
800

88
72

963
11
78

5
44
46

122
56
13
18
74
24

611
612

94
385

12
21
40

146

Name
FABIANO GUIMAR?ES RIBEIRO
BRAZ SANTOS
GIOVANE PICK
RODRIGO VOLCAN TAJES
NASRI SARKISS
MARCIO BATISTA
MARCIO FERNANDO BOROX
ALENCAR KREFTA
RENATO MULLER
RENATO STACHIW
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
LAURO VOWSOVICZ
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
MARCELO SILVERIO
FERNANDO SANCHES BERWANGER
FABIANO GRAHL DE SOUZA
REINALDO GRECHINSKI
PéRICLES CANCIAN
SANDRO SCHEIFER
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
CRISTIANO FERNANDES
SANDRO BOTELHO ROSA
JOAO PEDRO
JAIRO PEDRO
ADILSON RAMOS LAUDELINO
JOLMAR ANTUNES MACHADO
ANDERSON BAJERSKI
WILLIAN GUIMARAES
SANDRO ALEXANDRE
VITOR PALADINI

Laps
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
6
5
5
4
0
0

Best Tm
1:19.560
1:18.240
1:21.782
1:21.689
1:21.153
1:24.022
1:23.686
1:23.313
1:22.468
1:25.411
1:27.295
1:28.555
1:29.514
1:29.813
1:28.480
1:26.548
1:30.024
1:21.293
1:30.316
1:29.746
1:29.520
1:28.315
1:38.129
1:43.231
1:30.943
1:33.829
1:40.120
1:19.884

-.---
-.---

Diff
-

+6.553
+8.408

+26.400
+29.030
+37.385
+41.099
+42.497
+47.296
+55.440

+1:27.807
+1:33.482

1 Lap
+1.264
+1.670

+13.179
+30.484
+31.503
+43.422

+1:22.471
+1:29.112

2 Laps
+32.816

+1:04.803
3 Laps
4 Laps

+24.251
5 Laps
9 Laps
+0.427

Cidade
PASSO FUNDO
BLUMENAU SC
VERA CRUZ
PELOTAS-RS
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
PARACATU
SAO JOSE DOS PINHAIS
PINHAIS
MANDIRITUBA
SAO PAULO
CURITIBA
SANTA MARIA
MAFRA
PRUDENTOPOLIS
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
BOMBINHAS
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA
TOLEDO PR
CURITIBA
LONDRINA
SAO MIGUEL DO IGUAçU
ESTRELA -RS

Patrocínio
LOMA NOIVAS-BORILLI PNEUS-ARTCROSS-TBT-MEIA OITO M
EMPORIO DO P?O
POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES, TBT SUSPEN
VOLCAN PERFORMANCE, PAULINHO MOTOPEçAS, BBN MULTIM
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
MARCINHO RACING STEDILECAR
MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
DALUA RACING

MULTISOM
MAD VASSOURAS
PROTORK JARVA IMPORT

AUTO GIRO VEICULOS / TERRA GRAOS CORRETORA
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
GRE- FISH IVO PREPARAç?ES
WR PREPARAç?ES / VISICO BRASIL FLASHES
FRIGOLIN
PROTORK / BARON LEILOES / RUDNICK MOTOS
FHC VEICULOS BATIDOS
TENDAS BOMBINHAS
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
TOLEPOCOS POCOS ARTESIANOS
GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR / MARCINHO RANCING
GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK
TATU VERDURAS / EQUIPE SOKA TRILHA / AUTOESCOLA CO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.553

Avg. Speed

53,602

Best Lap Tm

1:18.240

Best Spd

57,515

Best Lap by

[43] BRAZ SANTOS
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

No.
71
12
77
94

963
42

3
56

609
216
237

76
7

62
8

37
5

229
13

Name
ELDER PIROLI
ALEXANDRO MEDEIROS
EDINALDO SEDRAN
ADILSON RAMOS LAUDELINO
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCOS AUGUSTIN
MARIO ASSMANN
PéRICLES CANCIAN
ILIO VENET
MARCELO COUTO
ANTONIO CARLOS BUENO
MARCIO CORREIA
CESAR CERNACH
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA
JOSE VITOR CIT
SIDNEI PAULUK
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
VANDIR FRACARO

Laps
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

9
9
9
9
9

Best Tm
1:10.839
1:11.299
1:12.132
1:13.345
1:07.999
1:13.418
1:14.890
1:12.156
1:16.929
1:16.293
1:16.638
1:17.086
1:16.245
1:16.714
1:11.101
1:18.908
1:19.028
1:18.445
1:22.402

Diff
-

+3.934
+20.263
+27.089
+31.275
+38.427
+48.194
+48.207
+54.278
+55.520
+55.630

+1:10.841
+1:12.091
+1:12.771

1 Lap
+1:21.072
+1:33.779
+1:49.735
+1:55.378

Cidade
TAPEJARA
BRUSQUE
SETE QUEDAS
PONTA GROSSA
PINHAIS
S?O MATEUS DO SUL
PAULO FRONTIN
PONTA GROSSA
PARANAGUA
GUARATUBA
CERRO AZUL
ARAUC?RIA
GUARATUBA
CAMPO LARGO
SAO BENTO DO SUL
MORRETES PR
MALLET
CURITIBA
CAMPO LARGO

Patrocínio
KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING
MOTO SUL RACING
CAFé IGUAPORA
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
MULTISOM
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA
PROTORK/A&D/5INCO/ALEM?ORACING
WR PREPARAç?ES / VISICO BRASIL FLASHES
AUTO IMPACTO / TVL
AUTO POSTO LITORANE/ 5INCO / A&D
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
EQUIPE PURA MANIA
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
MARUNBY SPACE VELOCROSS
SID MOTOS
PROTORK / BARON LEILOES / RUDNICK MOTOS
GRUPO MARLURE LTDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.934

Avg. Speed

60,641

Best Lap Tm

1:07.999

Best Spd

66,177

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Not classified (50% = 5 Laps)
24

No.
44

153
88

125
14

800
963
173

24
101

5
46
11
55

611
237

92
13

118
62
77

612
243

383

Name
FERNANDO SANCHES BERWANGER
NASRI SARKISS
RENATO MULLER
GIOVANE PICK
MARCIO FERNANDO BOROX
ALENCAR KREFTA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCIO BATISTA
SANDRO BOTELHO ROSA
CLAUDINEI AVILA
MARCELO SILVERIO
FABIANO GRAHL DE SOUZA
LAURO VOWSOVICZ
ANTONIO LINCOLN BERROCAL
JOAO PEDRO
ANTONIO CARLOS BUENO
VANDERLEI JORGE MIKULSKI
SANDRO SCHEIFER
OSNI LUCIO
AGNALDO DA SILVA
JAIR ROTTA
JAIRO PEDRO
NILSON CARVALHO

JOLMAR ANTUNES MACHADO

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10
10
10
10

3

Best Tm
1:05.921
1:06.738
1:07.917
1:07.703
1:09.317
1:09.826
1:08.698
1:10.603
1:10.169
1:11.150
1:12.262
1:12.293
1:10.766
1:12.282
1:14.676
1:14.865
1:14.556
1:13.722
1:16.449
1:14.755
1:18.620
1:17.790
1:20.353

1:12.800

Diff
-

+2.733
+9.082

+10.870
+29.553
+31.336
+32.254
+34.452
+38.469
+45.493
+54.924
+56.222

+1:07.317
+1:13.897

1 Lap
+3.080
+3.731

+18.990
+20.617
+33.624
+38.885
+46.154
+59.016

8 Laps

Cidade
SANTA MARIA
LAPA
PARACATU
VERA CRUZ
CURITIBA
CURITIBA
PINHAIS
CURITIBA
BOMBINHAS
GUARAPUAVA
CURITIBA
MAFRA
MANDIRITUBA
CURITIBA
CURITIBA
CERRO AZUL
CASCCAVEL
PONTA GROSSA
LONDRINA
CURITIBA
PATO BRANCO
CURITIBA
CERRO AZUL

TOLEDO PR

Patrocínio
AUTO GIRO VEICULOS / TERRA GRAOS CORRETORA
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
DALUA RACING
POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES, TBT SUSPEN
MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
MULTISOM
MARCINHO RACING STEDILECAR
TENDAS BOMBINHAS
PRO MOTOS RACING

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
MAD VASSOURAS
LINCOLN JOIAS
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS
FRIGOLIN
WILLIAN GUIMAR?ES
FILADELFIA DESPACHANTE

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS
CITRUS UNION

TOLEPOCOS POCOS ARTESIANOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.733

Avg. Speed

63,936

Best Lap Tm

1:05.921

Best Spd

68,264

Best Lap by

[44] FERNANDO SANCHES BERWANGER
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

No.

8
103

54
53
16
91

4
126
385
912

62

228
255
106
101
127
609

2
22
93

187
29

118
180
212
338

Name

MAIARA BASSO
BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
DAIANE LOBCHENKO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
EDUARDA CAROLINA MIKULSKI(DUDA
KARINA MENEGUSSO
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
LOHANA GABRIELE PENAZZO MACHADO
CRISTIANE GUTH
KETLIN CVENDRYCH DIAS

ANA CLAUDIA FIETZ
JANAINA PALMIRA SCHEFFER
CAMILA XAVIER
JORDANA STRAPASSON ZUFFO
MARIA EDUARDA SALOMONI DA SILVA (DUDINHA)
MELISSA VENET
DANIELLE TOPPEL
MICHELI KARINE SCHMIDT
MARIA JOELMA MOREIRA(JOELMA)
MICHELE PADILHA
GLEICY MAIARA
MARIA HELOISA DE PAULA
TAIS KNIES
AMANDA MARIA MILCHEVSKY
ANA CLAUDIA BONONOMI

Laps

10
10
10
10
10
10
10
10

9
9
7

10
10

9
9
9
9
9
9
8
8
8
7
6
6
0

Best Tm

1:10.139
1:04.738
1:13.889
1:14.875
1:14.967
1:18.326
1:16.877
1:16.355
1:19.373
1:22.894
1:34.279

1:17.966
1:17.416
1:19.630
1:19.199
1:21.588
1:22.876
1:19.818
1:21.516
1:28.745
1:29.421
1:31.846
1:36.044
1:21.638
1:56.385

-.---

Diff

-
+15.348
+16.947
+40.370
+40.788

+1:05.990
+1:09.055
+1:12.200

1 Lap
+6.217
3 Laps

-
+2.026

1 Lap
+11.378
+13.721
+23.902
+25.268
+25.663

2 Laps
+5.249

+14.973
3 Laps
4 Laps

+3:43.725
10 Laps

Cidade

GENTIL - RS
GUARAPUAVA
ITAIPULANDIA PR
ITAIPULANDIA
CURITIBA
CASCAVEL
CURITIBA
CAMPO MAGRO
TOLEDO PR
CRUZ MACHADO
PASSO FUNDO

SAO BENTO DO SUL
CHAPECÓ
PALMEIRA PR
XAXIM SC
PASSO FUNDO - RS
PARANAGUA
CAMPO LARGO
PASSO FUNDO /RS
CASCAVEL
LAPA
ARAUC?RIA
SAO BENTO DO SUL
CANDELARIA
CAMPO ALEGRE - SC
BRUSQUE

Patrocínio

RINALDI-PROTORK-ARTCROSS
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER
GRIFFT GR?FICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
GRIFFT GR?FICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI
GRIFFT GR?FICOS
HSS - FIBER ENGENHARIA - MATE LARANJEIRAS - DEMX -
GRIFFT GR?FICOS R2
IMS,GRIFTT GRAFICOS..
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS
ALEM?O DO MORANGO
VELOZ MOTO PEçAS,KR MOTOR

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
WGK E MOTO A
PNEUS TECHNIC, PATO LOCO PREPARAç?ES, AVTEC EQUIPA
AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS
TOPPEL MOTORES - TOP RACING
MX MOTO GRAPHICS, DIOY MOTOS, BORILLI RACING, ES C
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS
MEGAPASSO CALçADOS E MEGASPORT
5INCO FACTORY CONCEPTS

TEAM J?RDAN RACING
SUPERMERCADO MILCHEVSKY / DESPACHANTE CINTIA /AUTO
RETIFICA BONONOMI, CAFé RIFFEL, JACSON RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.348

Avg. Speed

59,923

Best Lap Tm

1:04.738

Best Spd

69,511

Best Lap by

[103] BRUNNA AVILA
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified
DQ

No.
102
336

8
116

81
159

14
814

10
22
65

7
9

115
74

228

Name
GABRIEL VINICIUS DOS MIELKE
LUAN AMARAL
KAUE CALZA BENATTO
OTAVIO PEDRO DA SILVA
VINICIUS BOING
ROBERTY WILLIAN GODINHO
PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
LEONARDO DE ALMEIDA
LUCAS JOSé IVANOWSKI
RODRIGO CAPRIGLIONI CANCIAN
MURILO SEDRAN
MATEUS BONETTI
EDUARDO MUCHALAK
KAUA EDUARDO DE SOUZA

JOAO VITOR FIGUEIREDO

Laps
3
3
3
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0

3

Best Tm
1:45.175
1:51.287
1:54.078
2:01.871
2:53.076
2:55.575
4:18.506
5:14.132
5:40.608

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

1:53.091

Diff
-

+7.020
+7.415
2 Laps

+49.121
+51.410

+2:22.875
+3:22.200
+3:50.010

3 Laps
+0.597
+2.047
+5.710

+12.618
+34.041

-

Cidade
BLUMENAU
DOURADOS
VERAN?POLIS - RIO GRANDE DO SUL
ARAUCARIA
BLUMENAU
NOVA PRATA
SETE QUEDAS
CURITIBA
RIO NEGRO
ARAUCARIA
PONTA GROSSA
SETE QUEDAS
SAO BENTO DO SUL
SAO MATEUS DO SUL
CURITIBA

CAMPO LARGO

Patrocínio
MCR , GAIA MX, HALEY GRAFICOS, BOX FUNCIONAL, PANI

ERVATEIRA REI DO SUL, POSTO PERACCHI, ZATT CONSTRU
MEGA MX, ONE ONE SIX
KAYO MOTORS MITSUBISHI
KM MOTOS\ MARAU RS
CAFE IGUAPORA,LIDER CONTABILIDADE EDOCE MEL
LUIZINHO AUTO PEçAS
AUTO ELéTRICA FRONTEIRA
AVALANCHE BIKE /MOTO
WR PREPARAç?ES / VISICO BRASIL FLASHES
CAFé IGUAPORA
MXCENTER/IMS/NENêMOTOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE
IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS
FHC VEICULOS BATIDOS

JAVANELA AMBULANCIAS , GRIFT GRAFICOS , JACSON KIL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.020

Avg. Speed

36,694

Best Lap Tm

1:45.175

Best Spd

42,786

Best Lap by

[102] GABRIEL VINICIUS DOS MIELKE

Printed: 14/03/2017 13:58:26

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonatos PR\BR de Velocross
65cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,250 Km

12/03/2017 14:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

No.
18

988
910

4
423
228
580
336

8
399
102
187

1
16

526
239

20

Name
ANTHONNY JOSE GERVASIO
CAUê KEPLER PAULI DA SILVA
MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA
MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU
VICTOR SCHEIFER
JOAO VITOR FIGUEIREDO
ANDRE JOSE NETZEL
LUAN AMARAL
ERIK MATEUS CAETANO
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
VICTOR GASINO TIDRE
GUILHERME PADILHA
DIEIKISON SOUZA FRANÇA
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES
WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA

Laps
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
2
2

Best Tm
1:32.248
1:35.107
1:33.358
1:41.342
1:37.844
1:44.657
1:48.030
1:43.626
1:48.763
1:44.510
1:37.127
1:45.866
1:57.041
1:53.229
1:56.849
1:46.280
1:55.875

Diff
-

+18.425
+28.816
+40.469
+42.749

+1:25.383
+1:27.556
+1:31.492

1 Lap
+20.009
+37.635
+43.926
+59.912

+1:19.985
+1:32.105

2 Laps
+2:28.744

Cidade
CAMBORIU
JARAGUA DO SUL
MAFRA-SC
CRUZ MACHADO
PONTA GROSSA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
DOURADOS
SANTA TEREZINHA SC
CURITIBA
UNIAO DA VITORIA
LAPA
RIO BRANCO DO SUL
CURITIBA
CURITIBA
MANDIRITUBA
ARAUCARIA

Patrocínio
PIT STOP DO A?AI - G.LAFFITTE IMOVEIS -NDJ CENTRO
ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PEçAS, ACADEMIA FIT WAY
SARKIS TRANIG/RILEX/ACADEMIA CORPO E SA?DE/GRIFFTG
MARCOS MARCZAL
SCHEIFER TRANSPORTES
JAVANELA AMBULANCIAS , GRIFT GRAFICOS , JACSON KIL
VIDRA?ARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

PANIF PAO KENT,SUPERMERCADO MAVEGAL, AUTO ELETRICA
ONEONESIX,GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIAL
SARKISS TRAINING/DE LIMA TRANSPORTES/ SECRETARIA
MEGAPASSO CALCADOS/ MEGA ESPORTES

GRIFFT GR?FICOS
PAI
COSTUMAQ ,TOP RACING, JAPA MOTO PEçA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.425

Avg. Speed

45,735

Best Lap Tm

1:32.248

Best Spd

48,782

Best Lap by

[18] ANTHONNY JOSE GERVASIO

Printed: 12/03/2017 18:34:08

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonatos PR\BR de Velocross
85cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,250 Km

12/03/2017 16:30

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

No.
116
228

75
94

761
180

3
99

6
388
618

5
9
2

251
15

227
8

82
182

10
151

89
147
127
281

Name
RAFAEL FARIA
JACSON KEIL
MARCIO TOMAZI LAGO
JEAN GROSSKOPF
MAICON KRAEMER
JORDAN PRADO MARTINI
ALEX JUNIOR ASSMANN
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
ANTONIO MOCELIM
BRUNO FIORESE
MARCOS DARIO
RODIL JUNIOR
JEFERSON KEIL
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
CLAUDIO ADAO SCHEK
BEN-HUR PILLATI
DIOGO PERTUZATTI
JADER PRADE MARTINI
DURVAL FRANQUI MURBACH
EROS LAZAROTTO DA SILVA JUNIOR
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
ANTONIO EDU BRAZACA
ISMAEL ROJAS
ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS

Laps
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
11
11
10
10

7
2
1
1
1

Best Tm
1:16.042
1:15.821
1:19.219
1:17.624
1:15.492
1:16.430
1:18.827
1:22.665
1:21.380
1:21.224
1:23.184
1:26.427
1:24.223
1:26.118
1:27.023
1:20.920
1:28.838
1:24.831
1:34.497
1:27.992
1:49.139
1:22.384
1:22.149
1:24.833
1:37.552
2:27.180

Diff
-

+25.071
+43.326
+48.983
+52.959
+57.850

+1:15.170
1 Lap

+14.650
+16.060
+44.897
+45.476
+49.115
+53.548

+1:24.159
2 Laps

+1:16.508
3 Laps

+18.646
4 Laps

+3:26.984
7 Laps

12 Laps
13 Laps
+12.370

+1:03.207

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
SAO BENTO DO SUL
CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
TAI?
SANTA MARIA
PAULO FRONTIN
ARAUCARIA
SAO BENTO DO SUL
PARANAGUA
COLOMBO
ARAUCARIA
PINHAIS
CURITIBA
S?O BENTO DO SUL
ARACARIA
CAMPO LARGO
MAFRA
PINHALZINHO
SANTA MARIA
ARAUCARIA
JOAçABA
CAMPO LARGO
VILA LANGARO- RS
ASSIS
S?O JOSE DOS PINHAIS

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/PERETIRACING/SERGINHOS
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED
THEILACKER RACING/FAN MOTOS/TWB COMANDOS/MX CENTER
YAMAHA MOTOS NENO, MOTOS LOLI, HEIDRICH GERAç?O EL
AZZUMA YAMAHA/VIOLA RACING/TERRA GRAOS
PROTORK/NOS/A&D/5INCO/ALEM?ORACING/FRONTIN MOTOS/A
PROTORK / BETO PREPARAç?O / AGILE FOODS / 5 GRAFIC
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
MOCELIM TRAINING FACILITY,MX TECH, GRIFFT, ACADEMI
BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAç?AS A &D MO
MD9 PREPARAçOES/RETIFICA PAULISTA
PROTORK/5INCO/FERRUGEM
JACSON RACING / CABO MOTOS
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFECçOES PILLA
RDM TRANSPORTES
TERRA GRÃOS CORRETORA\AUTO VIDRO VEICULO
BELPARTS
LENDAS RACING TEAM
A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC
BRAZACA PNEUS/MBM MOTOS
CONTI COLA/BIG POWER/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLMXPAR
-PIQUENO PREPARACOES - ACEROL ROLAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+25.071

Avg. Speed

55,634

Best Lap Tm

1:15.492

Best Spd

59,609

Best Lap by

[761] MAICON KRAEMER

Printed: 12/03/2017 16:10:30

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonatos PR\BR de Velocross
230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 1,250 Km

12/03/2017 12:30

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

No.
228

89
15

618
8

251
388

5
9

100
28
69
41

3
6

978
16

510
109

99
296
177
227
217

Name
JACSON KEIL
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
ANTONIO MOCELIM
BEN-HUR PILLATI
JEFERSON KEIL
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
BRUNO FIORESE
MARCOS DARIO
EDINILSON BATISTA
JOAO VINICUS DE PAULA
HALLAN COSTA
GUILHERME NEPOMOCENO
ALEX JUNIOR ASSMANN
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
RICARDO RIBEIRO BATISTA
PRESLEI DE CARLI
EDER DOS SANTOS
BRYAN GUTIERREZ
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
ANTONIO EDU BRAZACA
EVERTON STRACKE
CLAUDIO ADAO SCHEK
LEANDRO SOUZA SCOPARO

Laps
9
9
9
9
8
8
8
8
8
7
7
7
6
4
4
3
3
2
2
1
0
0
0
0

Best Tm
1:26.623
1:28.698
1:27.299
1:33.352
1:32.496
1:40.747
1:39.728
1:44.507
1:46.123
1:26.762
1:37.694
2:00.941
1:31.862
1:27.397
1:54.996
1:32.556
1:39.889
1:37.978
1:40.047
1:45.485

-.---
-.---
-.---
-.---

Diff
-

+10.896
+12.357
+54.107

1 Lap
+49.423

+1:03.597
+1:42.138
+2:28.145

2 Laps
+2:55.602
+4:33.288

3 Laps
5 Laps

+7:52.702
6 Laps

+51.057
7 Laps

+47.684
8 Laps
9 Laps

+0.671
+1.929
+3.927

Cidade
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
ARACARIA
COLOMBO
MAFRA
S?O BENTO DO SUL
PARANAGUA
ARAUCARIA
PINHAIS
CAMBORIU
SAO BENTO DO SUL
PINHAIS
LAPA
PAULO FRONTIN
SAO BENTO DO SUL
CURITIBA
ABELARDO LUZ
CAMPO LARGO
LAPA
ARAUCARIA
VILA LANGARO- RS
PIêN
CAMPO LARGO
CURITIBA

Patrocínio
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC
A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
MOCELIM TRAINING FACILITY,MX TECH, GRIFFT, ACADEMI
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFECçOES PILLA
JACSON RACING / CABO MOTOS
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAç?AS A &D MO
MD9 PREPARAç?ES/RETIFICA PAULISTA
THEILACKER RACING , SOL MOTOS, IMBRANET, AMERICA M
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
GRESKIG?S
AUTO ELETRICA MORI BOSCH/RS MOTOS/RASSMUSEN/NR CON
PROTORK/NOS/A&D/5INCO/ALEM?ORACING/FRONTIN MOTOS/A
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI
PROTORK / STEDILECAR
PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
FRUTAS KRUPA, ODONTO BRUNOSI, HYPER TRAINING
PROTORK / BETO PREPARAç?O / AGILE FOODS / 5 GRAFIC
BRAZACA PNEUS/MBM MOTOS
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 HOTEL SANTO ANTôNIO AS
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/EKOFAZ PORTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.896

Avg. Speed

48,491

Best Lap Tm

1:26.623

Best Spd

51,949

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 12/03/2017 18:20:07

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonatos PR\BR de Velocross
Força Livre Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,250 Km

12/03/2017 16:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

No.
102
113

3
121
338
912
101
105
988
126
980
169
311

17
167

82
300
212

14
765

72
12

309
320

18
36
91

385

Name
VICTOR GASINO TIDRE
GABRIEL MANZATTI
LEONARDO OLIVEIRA
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
MAIRIM CARLOS BURIGO
WILIAM GUTH
RHUANN AVILA
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
CAUê KEPLER PAULI DA SILVA
HENRIQUE LUIS OLSEN
ANDRE RAIMAN
LUCAS ROCHA XAVIER
BRUNO MIRANDA DA SILVA
TIAGO CALIXTRO
LUCAS HAIDUK
THALISON ROSSA
JOÃO VITOR STURM
GABRIEL CORDEIR0
MATHEUS FIORI
JULIANO MARCELO RAMOS
JEFERSON WOJCIK ( BOB )
ANDERSON BAJERSKI
ROSALDO G DA SILVA
ILSON JUNIOR
LEONARDO ROSA
VINICIUS ROTTA
LEANDRO ZONATO
JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10
10

9
5
2
0
0

Best Tm
1:07.160
1:07.714
1:08.992
1:07.637
1:10.644
1:09.501
1:10.033
1:10.024
1:08.516
1:11.085
1:10.827
1:11.256
1:11.228
1:09.314
1:11.471
1:11.604
1:08.669
1:15.040
1:14.647
1:13.482
1:13.971
1:15.308
1:15.750
1:18.260
1:12.499
1:28.762

-.---
-.---

Diff
-

+4.620
+25.004
+32.505
+36.364
+38.356
+38.732
+43.562
+43.624
+47.371
+51.508
+52.089
+58.532
+59.741

+1:01.996
+1:05.691

1 Lap
+1:06.114
+1:07.522
+1:09.496
+1:09.795
+1:14.916
+1:34.277

2 Laps
6 Laps
9 Laps

11 Laps
+0.230

Cidade
UNIAO DA VITORIA
CAMPO LARGO PARAN?
CAMPO LARGO PR
LAPA
BRUSQUE
CRUZ MACHADO
GUARAPUAVA
IMBITUVA
JARAGUA DO SUL
RIO NEGRINHO
IMBITUVA
CASCAVEL PR
CURITIBA
GUARATUBA
SAO MATEUS DO SUL
PORTO UNI?O
PASSO FUNDO
CAMPO ALEGRE
CURITIBA
CURITIBA
ARAUCARIA PR
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
PATO BRANCO
CURITIBA
TOLEDO PR

Patrocínio
SARKISS TRAINING/DE LIMA TRANSPORTES/ SECRETARIA
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , PROTORK , SUL BRASI
PRO TORK /AUTOESCOLA FLAVIO/5INCO GRAFICOS
AUTO ELETRICA MORI BOSCH/RS MOTOS/RASSMUSEN/NR CON
CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

PRO MOTOS/PRESSOTO/IMSRACING/BELPARTS/RENOVAGRAFIX
AMANDA MODAS
ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PEçAS, ACADEMIA FIT WAY
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS
TIJOART CHURRASQUEIRAS
BELPARTS/ BOX311 /NOBREFIT ACADEMIA
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO

MARAVALHA ROSSA
MS TERRAPLENAGEM,MXMOTO GRAPHICS REVOLLUTION EVENT
JACSON RACING\AUTO POSTO JK\DESPACHANTE
LF MX / CASA COSTA / GO FITNESS
DIFUSTHERM METAIS
CROSSRIO C.T , WOJCIK CEREAIS
GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR / MARCINHO RANCING

PRO TORK

ADRENALINA MX...JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.620

Avg. Speed

63,937

Best Lap Tm

1:07.160

Best Spd

67,004

Best Lap by

[102] VICTOR GASINO TIDRE

Printed: 12/03/2017 14:06:55

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonatos PR\BR de Velocross
Intermediária Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,250 Km

11/03/2017 16:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

No.
127
216
281

72
210
177

13
27

702
82

387
17
18
28

264
15

123
217
814
229
777

77
1

775
58

213
138

25
69

Name
RENAN P OLIVEIRA
RAFAEL RODRIGUES DE MELLO
ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS
GUSTAVO SOARES
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
EVERTON STRACKE
WILLIAM CAGLIARI
WILLIAN COSTA
JEFERSON LUIS LACHOVICZ
DIOGO PERTUZATTI
WELLINGTON ZAVATTI
ROGéRIO KRUGER
MARCELL COELHO
RODOLFO V. DE LIMA
ADEMAR DE LIMA
GUSTAVO RODRIGUES
JULIANO GON?ALVES
LEANDRO SOUZA SCOPARO
EVANDRO CORROCHE DE CASTRO SOARES
RAFAEL RENATO RICARDO
GUILHERME MINIKOVSKI
RAFAEL HENRIQUE HELBE
VINICIO BETTONI
GUSTAVO FERREIRA
MAICON WERNER
ILIEL LUCAS
JOAO PAULO FERREIRA
EDUARDO MELLO
HALLAN COSTA

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10
10

9
8
7
6
2
2

Best Tm
1:09.814
1:09.631
1:09.769
1:09.902
1:09.446
1:10.660
1:12.341
1:12.671
1:12.717
1:12.407
1:11.965
1:14.272
1:12.924
1:12.748
1:14.412
1:14.463
1:16.255
1:17.223
1:17.921
1:17.264
1:17.153
1:18.719
1:15.122
1:18.511
1:17.561
1:12.851
1:12.443
1:18.395
1:13.873

Diff
-

+1.653
+2.838

+11.961
+12.259
+15.683
+32.592
+34.313
+35.142
+36.574
+43.103
+53.982
+54.461

+1:06.448
+1:10.608
+1:11.957

1 Lap
+12.074
+12.770
+13.933
+19.649
+30.142

+1:09.218
2 Laps
3 Laps
4 Laps
5 Laps
9 Laps

+1:53.624

Cidade
CURITIBA
PARANAGUA
S?O JOSE DOS PINHAIS
PONTA GROSSA
CAMPO LARGO
PIêN
LAPA
CURITIBA
PAULO FRONTIN
PINHALZINHO
CAMPO LARGO
PONTA GROSSA
PALMEIRA
ALMIRANTE TAMANDARE
CAMPO MAGRO
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
PIEN
CURITIBA
VIDEIRA
SAO MATEUS DO SUL
COLOMBO
LAPA PR
CAMPO LARGO
POMTA GROSSA
PINHAIS

Patrocínio
CRIOS E AJJ MOTOS
MELLO MOTOS.ARJ TRANPORTES
-PIQUENO PREPARACOES - ACEROL ROLAMENTOS
OXIGENESIS,OAC RACING,ATENAS BOMBAS,SUZUKIR3,CAROL
BODE MOTORS PIZZARIA IDEAL RADAN INDUSTRIAL
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 HOTEL SANTO ANTôNIO AS
CEREALISTA RIO SUL
TENENTE MOTOS
FRONTIN MOTOS/ALEM?O RACING
RDM TRANSPORTES
AUTO MARTTI , RENAULT VIP CAR, AUTO SOCORRO ZEL?O,

DBUG TELECOMUNICAç?ES, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
5INCO/MARCOLINO MOTOS/
DUDA ART MOVEIS
AJR SERVIÇOS\BONA PARK\POSTO GURI\JR GUINCHOS
JUMAQ COMERCIAL / HYUNDAI EQUIPAMENTOS
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/EKOFAZ PORTA
GRENRED
ADRENALINA MX, HSS, 5INCO, R3 RACING
HOTEL ANTONIA/STRACKE RACING
PASSARELA MODAS E AJJ MOTOS
PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA??O, ONEONESIX RIDER
GREEN E RED PREPARA??ES

WZ MOTOS,FRUTAS KRUPA,GREEN E RED PREPARAç?ES,BORR
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
TUBOPONTA
GRESKIG?S

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.653

Avg. Speed

62,076

Best Lap Tm

1:09.446

Best Spd

64,799

Best Lap by

[210] RODRIGO DE PAULA FERREIRA

Printed: 12/03/2017 14:55:47

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonatos PR\BR de Velocross
Intermediária Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,250 Km

11/03/2017 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
222

36
900

71
100

1001
780

24

Name
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
MARIA EDUARDA BATISTA
LUCAS EDUARDO MATOS
PEDRO MIGUEL ALVES
JOAO CARLOS NETZEL NETO
CARLOS FURTADO
TIAGO OTTO
JOAO PEDRO INIESTA CABRINI

Laps
6
6
6
6
6
5
5
3

Best Tm
1:50.166
1:57.724
2:00.454
2:08.543
2:12.158
2:14.738
2:26.547
1:54.872

Diff
-

+50.904
+52.173

+1:50.425
+2:39.975

1 Lap
+1:32.484

3 Laps

Cidade
PIRAQUARA
CAMPO LARGO
QUITANDINHA
RIO NEGRO
CAMPO LARGO/PR
ALMIRANTE TAMANDARé
CURITIBA
ARAUCARIA

Patrocínio
MARCELO MATERIAL DE CONSTRUç?O. PREFEITURA DE PIRA
A&D MOTO STORE,CINCO,GIVANELA AMBUL?NCIA, CJA.
LABORATORIO BIOCLIN
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFECçOES PILLA
MANZATTI RACING
ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS
JS PISOS
SITIO TERRA FIRME

Sorted on Laps

Margin of Victory

+50.904

Avg. Speed

38,393

Best Lap Tm

1:50.166

Best Spd

40,847

Best Lap by

[222] PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
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Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Lapa 1,250 Km
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

No.
1

89
42

814
126
113

16
37

305
6
4

38
7

852

Name
MATEUS BONETTI
ARTHUR RIBEIRO
MARIO SALLES NETO SALLES
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA
LUCIANO GOBOR
LUCCA MENEGUSSO
PAULO ROBERTO DEPETRIS SANTOS JUNIOR
BRUNO PEDRO DA SILVA
ENZO PRAETORIUS
VITOR HUGO A. MACHADO
MURILO ANTONIO DE PAULA
LUCAS CERNACH
THOMAZ GOMES DE LIMA

Laps
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
6
5
2

Best Tm
1:32.170
1:34.936
1:34.771
1:37.932
1:39.820
1:39.927
1:42.351
1:42.222
1:44.618
1:55.112
1:51.231
2:07.469
2:52.629
1:43.534

Diff
-

+9.975
+13.268
+37.501

+1:00.633
+1:02.618
+1:17.058
+1:27.714
+1:41.671

1 Lap
+12.933

2 Laps
3 Laps
6 Laps

Cidade
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO MAGRO
CAMPO LARGO
CURITIBA
OUTRA APIAI
ARAUCARIA
CURITIBA
CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
GUARATUBA
CAMPO LARGO

Patrocínio
MXCENTER/IMS/NENêMOTOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY
KF GRILL ,COMPETIZIONE, 5INCO
LUIZINHO AUTO PEçAS
PROTORK/REDPHANTER/GREENRED PREPARA?OES/5INCO
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
GRIFFT GRAFICO\WILIAN RACING
TETE MOTOS / FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCOES /LO
OTBR CONSTRUç?O CIVIL
METALFIM TRATAMENTOS DE SUPERF?CIE
LUXFORT\MRI VEICULOS
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
LCV SPORTS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.975

Avg. Speed

46,379

Best Lap Tm

1:32.170

Best Spd

48,823

Best Lap by

[1] MATEUS BONETTI
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

No.
317

11
700
228
116

8
551

71
35
62

113
41

147
6

151
14

175
122
127

23
17

121
97

183
385

Name
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
LUCAS GADOTTI
RODRIGO TABORDA
JACSON KEIL
RAFAEL FARIA
LUCAS FAVERO BASSO
RAYLLAN CALIXTO
MATHEUS ZERBATTO
SEBASTIÃO DA SILVA JUNIOR
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
LUCAS GOBOR
WILLIAN CORTINA
MAURICIO MIORANDO
JEFFERSON TILLER
LEONARDO PINHEIRO ANZOLIN
THOMAS LEONEL
LUIS FELIPE FIETZ
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
ISMAEL ROJAS
FABIO LEONELO
TIAGO CALIXTRO
MATEUS BASSO
JOAO MOACIR BELINO
MATHEUS ZOLET
JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO

Laps
17
17
17
17
16
16
16
16
16
16
16
15
15
15
14
13
13
12

8
7
5
3
2
0
0

Best Tm
1:12.966
1:18.278
1:17.395
1:19.547
1:17.804
1:20.672
1:22.842
1:23.275
1:24.814
1:24.290
1:24.903
1:27.407
1:24.675
1:28.083
1:28.841
1:23.582
1:26.691
1:33.392
1:17.484
1:26.098
1:24.360
1:22.059
1:28.746

-.---
-.---

Diff
-

+26.925
+32.032

+1:01.039
1 Lap

+7.092
+45.663
+55.222

+1:00.947
+1:09.481
+1:19.167

2 Laps
+15.919
+21.759

3 Laps
4 Laps

+1:09.723
5 Laps
9 Laps

10 Laps
12 Laps
14 Laps
15 Laps
17 Laps
+1.927

Cidade
MUNDO NOVO
RODEIO
COLOMBO
SAO BENTO DO SUL
ALMIRANTE TAMANDARE
GENTIL RS
PONTA GROSSA
CURITIBA
SANTA TEREZINHA
COLOMBO
CAMPO LARGO
CURITIBA
AGUA SANTA - RS
CURITIBA
JOAçABA
CURITIBA
S?O BENTO DO SUL
PRUDENTOPOLIS
ASSIS
CURITIBA
GUARATUBA
GENTIL RS
TOLEDO
UNIAO DA VITORIA
TOLEDO PR

Patrocínio
PROTORK/AMARAL RACING/MENDES MOTOS
ZEQUINHA RACING, BORILLI PNEUS, MEGA MX, RUDNICK,
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/PERETIRACING/SERGINHOS
RINALDI-PROTORK-ARTCROSS
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
ELETRO MOVEIS SEBAS, JR ARQUITETURA E ENGENHARIA,
A?OFERRO - TENENTE MOTOS
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH
MAURICIO PREPARA??ES/ BRAZACA PNEUS/ MBM MOTOS/ MA
MARCINHO MOTO PEçAS,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED
LENDAS RACING - PERSONAL FITNESS
CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENS?ES,
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT?RIO BAR&GRILL/TDR/JACSON
PSICULTURA GRE-FISH
CONTI COLA/BIG POWER/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLMXPAR
ALFACE MELANCIA E CIA ,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
RINALDI-PROTORK-ARTCROSS
SANAR / RENOVA GRAFIX
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.925

Avg. Speed

55,252

Best Lap Tm

1:12.966

Best Spd

61,673

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

No.
4

788
125

3
800
153

25
43
78
88

909
303
911
122

44
36
75

Name
LEANDRO MATOS LEMOS
PAULO STEDILE
GIOVANE PICK
FABIO FESTI
ALENCAR KREFTA
NASRI SARKISS
ANILTON XIMENEZ
BRAZ SANTOS
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
RENATO MULLER
LEONARDO CASSAROTTI
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
ODAIR CAMARGO
REINALDO GRECHINSKI
FERNANDO SANCHES BERWANGER
RODRIGO VOLCAN TAJES
FABIANO GUIMARAES RIBEIRO

Laps
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
7
6
3
1

Best Tm
1:23.011
1:24.420
1:26.009
1:25.639
1:30.524
1:30.071
1:32.876
1:30.040
1:33.235
1:28.200
1:31.424
1:32.692
1:33.045
1:43.492
1:36.430
1:36.403
1:56.510

Diff
-

+12.455
+19.437
+31.900

+1:13.801
+1:18.631

1 Lap
+24.369
+41.878
+43.908

+1:08.474
+1:29.791
+1:32.659

2 Laps
3 Laps
6 Laps
8 Laps

Cidade
LAGES
CURITIBA
VERA CRUZ
DOURADOS
CURITIBA
LAPA
CURITIBA
BLUMENAU SC
SAO PAULO
PARACATU
CURITIBA
CURITIBA
CANOINHAS/SC
PRUDENTOPOLIS
SANTA MARIA
PELOTAS-RS
PASSO FUNDO

Patrocínio
BORILLI RACING/ATF EMBREAGENS/TBT SUSP/ EXCLUSIVE
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO/NOS/JEET
POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES, TBT SUSPEN
AMARAL RACING/SERGINHO SUSPENSION
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
PRO TORK, SUL BRASIL, NOS, TRIPLOX
EMPORIO DO P?O
PROTORK JARVA IMPORT
D LUA RANCING E KAWASAKI
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
DRIVE IN BOX
7CENTOS TEAM/ADRENALINAMX/GACTION/NICOLAMED
GRE- FISH IVO PREPARAç?ES
AUTO GIRO VEICULOS / TERRA GRAOS CORRETORA
VOLCAN PERFORMANCE, PAULINHO MOTOPEçAS, BBN MULTIM
LOMA NOIVAS-BORILLI PNEUS-ARTCROSS-TBT-MEIA OITO M

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.455

Avg. Speed

50,779

Best Lap Tm

1:23.011

Best Spd

54,210

Best Lap by

[4] LEANDRO MATOS LEMOS
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